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Kære Socialudvalg 

 

Med henvisning til Social- og Boligministeriets bidrag til februar-redegørelsen 

2024-25 har udvalget i brev af 3. marts 2025 for hver enkelt af de fire 

lovforslag, som jeg fremsætter april II, bedt om en forklaring på, hvorfor 

fremsættelsestidspunktet er blevet udskudt til april II. Udvalget beder også 

ministeriet oplyse, om lovforslagene ønskes gennemført i det aktuelle 

folketingsår.  

 

Da der er tale om en fælles proces og baggrund for de fire lovforslag, tillader 

jeg mig at svare samlet for dem alle. Fælles for de fire lovforslag er, at de 

følger op på respektive initiativer i Rammeaftale om en langsigtet og 

bæredygtig udvikling af handicapområdet.  

 

Lovprocessen har afventet udfaldet af de politiske forhandlinger, der faldt på 

plads henholdsvis den 20. og 21. januar 2025 i Aftale om udmøntning af tre 

initiativer i rammeaftale af 2. maj 2024 om en langsigtet og bæredygtig 

udvikling af handicapområdet og Aftale om en ny model for 

kompensationsydelsen (tidligere merudgiftsydelsen). Det fremgår af aftalerne, 

at initiativbeskrivelserne udmøntes i lovforslag, der sendes i høring ultimo 

januar 2025 med henblik på fremsættelse i april 2025.  

 

På denne baggrund har det ikke været muligt at igangsætte høringsprocessen 

for lovforslagene før ultimo januar 2025. Samtidig er det tillagt stor vægt at give 

høringsparterne en frist på ikke under 4 uger til at udarbejde fyldestgørende 

høringssvar. Samlet set har dette nødvendiggjort at udskyde lovforslagenes 

fremsættelse til april II.  

 

Som yderligere baggrund kan det oplyses, at der med lovforslagene er tale om 

væsentlige prioriteter for regeringen, som gør det vigtigt, at forslagene fremmes 

i indeværende folketingsår. Der er således tale om implementering af initiativer 

indgået som led i Aftale om kommunernes økonomi for 2024 og 2025, der skal 

afhjælpe stigende udgifter på socialområdet.  

 

Jeg skal naturligvis beklage de gener, den sene fremsættelse af alle fire 

lovforslag medfører for Folketingets tilrettelæggelse og afvikling af 

behandlingen af lovforslagene. Jeg skal i den forbindelse understrege, at jeg 

generelt er meget opmærksom på, at 1. april-fristen bør overholdes. 
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
 

 


